


УТВЕРЖДАЮ
Начальник Главного управления
МЧС России по Новосибирской области 
генерал-лейтенант внутренней службы

  В.В. Орлов

 «___» __________ 2021 год

ПРОТОКОЛ
заседания аттестационной комиссии  в отношении военнослужащих,
сотрудников ФПС ГПС  по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов
Главного управления МЧС России по Новосибирской области

10.06.2021	                                      г. Новосибирск	                                             № 1

Председатель комиссии: первый заместитель начальника Главного управления генерал-майор внутренней службы Лебедев Е.В.
Члены комиссии: начальник УКВРиПО полковник внутренней службы Готфрид О.Д., заместитель начальника УМТО полковник внутренней службы Бутаков Д.В., начальник ФЭУ (главный бухгалтер) подполковник внутренней службы Захарова Н.А., ВрИО  начальника отдела юридического подполковник внутренней службы Чурилов А.В., старший преподаватель кафедры государственного и муниципального управления Сибирского института управления – филиала РАНХиГС Зенков М.Ю., заведующая кафедрой управления персоналом Сибирского института управления – филиала РАНХиГС Доронина И.В., председатель совета ветеранов Главного управления Китаев Ю.И.
Секретарь комиссии: заместитель начальника ОВРиПКН УКВРиПО, капитан внутренней службы Доронин П.В.
 
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявление начальника ОНДиПР по г.Новосибирску УНДиПР Главного управления подполковника внутренней службы Г.А.О. о не возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на несовершеннолетнего ребенка.
2. Рассмотрение результатов служебной проверки по факту непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год в отношении заместителя начальника 6 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС Главного управления капитана внутренней службы Р.Е.А.
3. Рассмотрение результатов служебной проверки по факту непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год в отношении начальника отдела информационного сопровождения оперативных событий Центра управления в кризисных ситуациях Главного управления майора внутренней службы Т.С.А.

4. Рассмотрение результатов служебной проверки по факту непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год на несовершеннолетнего ребенка в отношении психолога отделения ФПС ГПС по медицинскому и психологическому обеспечению отдела медико-психологического обеспечения управления материально-технического обеспечения Главного управления старшего лейтенанта внутренней службы
С.О.А.
СЛУШАЛИ, ВОПРОСЫ:
1. Капитан внутренней службы Доронин П.В. доложил о поступлении заявления и подтверждающих документов начальника ОНДиПР по г.Новосибирску УНДиПР Главного управления подполковника внутренней службы Г.А.О. о не возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на несовершеннолетнего ребенка 2005 г.р. Подполковник внутренней службы Г.А.О. пояснил, что с 2010 года адрес местожительства бывшей супруги и дочери ему неизвестен, их номера телефонов неизвестны, возможности связи посредством социальных сетей и мессенджеров не имеет, контакты с бывшей супругой и дочерью прекращены. Подполковником внутренней службы Г.А.О. в целях представления указанных сведений на несовершеннолетнего ребенка подготовлены и направлены запросы в миграционную службу по Омской области, в Росреестр, ГИБДД, управление федеральной налоговой службы г. Екатеринбурга и г. Омска (заявление, запросы, кассовые чеки почтовых отправлений, ответы государственных учреждений прилагаются). 
Подполковник внутренней службы Захарова Н.А. задала вопрос насчет выплаты алиментов, подполковник внутренней службы Г.А.О. ответил, что алименты платит с 2007 года, алименты вычитает Главное управление МЧС России по Новосибирской области по исполнительному листу, которое поступило при переводе из Главного управления МЧС России по Омской области.
2. Капитан внутренней службы Доронин П.В. доложил о результатах служебной проверки от 25.05.2021 по факту непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год в отношении заместителя начальника 6 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС Главного управления капитана внутренней службы Р.Е.А. (копия заключения служебной проверки прилагается). По результатам служебной проверки было установлено, что капитан внутренней службы Р.Е.А. совершил дисциплинарный проступок, выразившийся в неисполнении обязанностей, предусмотренных пунктом 9 части 1 статьи 12 Федерального закона от 23.05.2016 № 141-ФЗ «О службе в федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3.2 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2 части 1 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», пунктом 13 должностного регламента, в части не представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год на себя и членов семей.

Капитан внутренней службы Р.Е.А. пояснил, что причиной не представления сведений о доходах явилась его некоммуникабельность. С порядком представления сведений о доходах и с ответственностью за не представление сведений Р.Е.А. ознакомлен. Свою вину в не представлении сведений признает. Генерал-майор внутренней службы Лебедев Е.В. задал вопрос: «Вы осознаете, что Вы совершили? Вы осознаете тяжесть совершенного проступка?», Р.Е.А. ответил: «Осознаю в полной мере». Полковник внутренней службы Готфрид О.Д. уточнил у Р.Е.А., в курсе ли Вы, что за совершенный дисциплинарный проступок Вы можете быть уволены за утрату доверия, Р.Е.А. ответил, что в курсе. Р.Е.А. добавил, что представил 27.05.2021 сведения о доходах на себя и членов семьи за 2020 год.
3. Капитан внутренней службы Доронин П.В. доложил о результатах служебной проверки от 25.05.2021 по факту непредставления сведений о доходах за 2020 год в отношении начальника отдела информационного сопровождения оперативных событий Центра управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Новосибирской области майора внутренней службы Т.С.А. (копия заключения служебной проверки прилагается). По результатам служебной проверки было установлено, что майор внутренней службы Т.С.А.  совершил дисциплинарный проступок, выразившийся в неисполнении обязанностей, предусмотренных пунктом 9 части 1 статьи 12 Федерального закона от 23.05.2016 № 141-ФЗ «О службе в федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3.2 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», пунктом 2 части 1 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», пунктом 12 должностного регламента, в части не представления сведений о доходах за 2020 год на себя. 
Майор внутренней службы Т.С.А. пояснил, что подготовкой сведений занялся только в конце апреля. В связи с отсутствием возможности распечатать сведения дома (отсутствует принтер) Т.С.А. не успел представить сведения в установленный срок. С порядком представления сведений и с ответственностью за не представление сведений Т.С.А. ознакомлен. Свою вину в не представлении сведений признает. Умысла скрыть доходы или имущества не имел. Полковник внутренней службы Готфрид О.Д. уточнил у Т.С.А., в курсе ли Вы, что за совершенный дисциплинарный проступок Вы можете быть уволены за утрату доверия, Т.С.А. ответил, что в курсе. Т.С.А. добавил, что представил 31.05.2021 сведения о доходах на себя за 2020 год.
4. Капитан внутренней службы Доронин П.В. доложил о результатах служебной проверки от 25.05.2021 по факту непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год на несовершеннолетнего ребенка 2015 г.р. в отношении психолога отделения ФПС ГПС по медицинскому и психологическому обеспечению отдела медико-психологического обеспечения управления материально-технического обеспечения Главного управления старшего лейтенанта внутренней службы
С.О.А. (копия заключения служебной проверки прилагается).

По результатам служебной проверки было установлено, что старший лейтенант внутренней службы С.О.А. совершила дисциплинарный проступок, выразившийся в не исполнении обязанностей, предусмотренных пунктом 9 части 1 статьи 12 Федерального закона от 23.05.2016 № 141-ФЗ «О службе в федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3.2 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», пунктом 2 части 1 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», пунктом 28 должностного регламента, в части не представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год на несовершеннолетнего ребенка 2015 г.р. (первые четыре листа на ребенка, последующие листы на С.О.А.). 
Старший лейтенант внутренней службы С.О.А. пояснила, что причиной не представления сведений явилась невнимательность при подписи последнего листа справки, так как первые листы были верно заполнены на несовершеннолетнего ребенка, а последующие были по ошибке распечатаны, подписаны и представлены на нее саму. С порядком представления сведений и с ответственностью за не представление сведений С.О.А.  ознакомлена. Свою вину в не представлении сведений признает. С.О.А. добавил, что представила  25.05.2021 достоверные сведения о доходах на ребенка за 2020 год.
Зенков М.Ю. высказал мнение, что тяжесть совершенного дисциплинарного проступка С.О.А. нельзя сопоставлять с предыдущими сотрудниками, поскольку С.О.А. сведения о доходах на себя представила в установленный срок, сведения о доходах на несовершеннолетнего ребенка представила ошибочные, но при этом в установленный срок, соответственно ее обязанность с точки зрения федерального законодательства была исполнена.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:
1. Капитан внутренней службы Доронин П.В. предложил признать, что причины непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на несовершеннолетнего ребенка подполковником внутренней службы Г.А.О. являются объективными и уважительными.
2. Генерал-майор внутренней службы Лебедев Е.В. предложил:
привлечь капитана внутренней службы Р.Е.А. к дисциплинарной ответственности за непредставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов семей за 2020 год в установленный срок в виде предупреждения о неполном служебном соответствии;
начальнику УКВРиПО полковнику внутренней службы Готфриду О.Д.
к 10.07.2021 провести анализ представленных капитаном внутренней службы Р.Е.А. сведений о доходах за 2020 год. 
3. Генерал-майор внутренней службы Лебедев Е.В. предложил:
привлечь майора внутренней службы Т.С.А. к дисциплинарной ответственности за непредставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя за 2020 год в установленный срок в виде предупреждения о неполном служебном соответствии;
начальнику УКВРиПО полковнику внутренней службы Готфриду О.Д.
к 10.07.2021 провести анализ представленных майором внутренней службы Т.С.А. сведений о доходах за 2020 год.
4. Зенков М.Ю. предложил строго указать старшему лейтенанту внутренней службы С.О.А. на непредставление достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на несовершеннолетнего ребенка за 2020 год в установленный срок.

ГОЛОСОВАНИЕ:
по первому вопросу: «за» - 8 человек; «против» - 0 человек;
по второму вопросу: «за» - 8 человек; «против» - 0 человек;
по третьему вопросу: «за» - 8 человек; «против» - 0 человек;
по четвертому вопросу: «за» - 8 человек; «против» - 0 человек.

РЕШЕНИЕ:
1. Признать, что причины непредставления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера на несовершеннолетнего ребенка начальником отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Новосибирску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Новосибирской области подполковником внутренней службы Г.А.О. являются объективными и уважительными.
2. За совершение дисциплинарного проступка, выразившегося в неисполнении обязанностей, предусмотренных пунктом 9 части 1 статьи 12 Федерального закона от 23.05.2016 № 141-ФЗ «О службе в федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3.2 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», пунктом 2 части 1 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», пунктом 13 должностного регламента, в части непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов семей за 2020 год предупредить о неполном служебном соответствии заместителя начальника 6 пожарно-спасательной части 2 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления капитана внутренней службы Р.Е.А.
Начальнику УКВРиПО полковнику внутренней службы Готфриду О.Д.
к 10.07.2021 провести анализ представленных капитаном внутренней службы Р.Е.А. сведений о доходах за 2020 год.
3. За совершение дисциплинарного проступка, выразившегося в неисполнении обязанностей, предусмотренных пунктом 9 части 1 статьи 12 Федерального закона от 23.05.2016 № 141-ФЗ «О службе в федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3.2 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», пунктом 2 части 1 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», пунктом 12 должностного регламента, в части непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя за 2020 год предупредить о неполном служебном соответствии начальника отдела информационного сопровождения оперативных событий Центра управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Новосибирской области майора внутренней службы Т.С.А..
Начальнику УКВРиПО полковнику внутренней службы Готфриду О.Д.
к 10.07.2021 провести анализ представленных майором внутренней службы Т.С.А. сведений о доходах за 2020 год.
[bookmark: _GoBack]4. Строго указать психологу отделения ФПС ГПС по медицинскому и психологическому обеспечению отдела медико-психологического обеспечения управления материально-технического обеспечения Главного управления старшему лейтенанту внутренней службы С.О.А. на непредставление достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на несовершеннолетнего ребенка за 2020 год в установленный срок.

Председатель комиссии:                        ____________________ Лебедев Е.В.

Члены комиссии:                                     ____________________ Готфрид О.Д.

                                                                  ____________________ Бутаков Д.В.
                
                                                                  ____________________ Захарова Н.А.

                                                                  ____________________  Чурилов А.В.
                                                                            
                                                                  ____________________ Китаев Ю.И.

                                                                  ____________________ Доронина И.В.

                                                                  ____________________ Зенков М.Ю.

Секретарь комиссии:                              ____________________ Доронин П.В. 
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